ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ______
О внесении изменений в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей

и знаменательных исторических событий в Воскресенском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района

от 30.08.2013 № 756/72 (с изменениями от 29.11.2013 № 756/72)
Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:
1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных исторических событий в Воскресенском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 30.08.2013 № 756/72 (с изменениями от 29.11.2013 № 841/77), следующие дополнения:
1.1. Пункт 1.2. главы 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Основаниями для принятия решения об установке памятных знаков, памятников, скульптур, архитектурно-скульптурных композиций, обелисков, стел, памятного камня и присвоения имени являются доблестное, важное для многих людей действие, совершенное в трудных условиях (подвиг), признание значения свершившегося события для развития Воскресенского муниципального района, наличие особого официально признанного вклада выдающейся личности в научную, культурную, спортивную, общественно-политическую и производственную деятельности.».
1.2.  Абзац два пункта 1.6. главы 1 «Общие положения» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте Воскресенского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Воскресенского муниципального района по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Титов А.Т.) и заместителя руководителя администрации

Глава
Воскресенского муниципального района

        О.В. Сухарь
Лист

согласований к проекту решения

Совета депутатов Воскресенского муниципального района

от _____________ 2019 №________

Проект представлен:

Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района

В.В. Чехов

Проект согласован:

Первый заместитель руководителя администрации

Воскресенского муниципального района

Д.С. Муконин

Заместитель руководителя администрации

Воскресенского муниципального района

            В.Н. Векленко

Заместитель руководителя администрации

Воскресенского муниципального района

А.С. Оленёв
Начальник правового и кадрового управления

администрации Воскресенского муниципального района

 И.И. Воротильникова
Начальник отдела правового обеспечения деятельности

администрации и правовой экспертизы

                                     Е.В. Соломко
Председатель постоянной комиссии

Совета депутатов Воскресенского

муниципального района по вопросам

законности, местного самоуправления,
общественных связей, регламента и депутатской этики

 А.Т. Титов

Исполнитель:

Э.Н. Сафронова